INDICAÇÃO Nº ___/2025
Senhor Presidente, Marcos de almeida cognolato
Nos termos regimentais, apresento a seguinte:
INDICAÇÃO
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Fernando Camiletti, nos termosregimentais e legais, que seja realizada a reforma do telhado da quadrapoliesportiva localizada na comunidade do Chumbado.

JUSTIFICATIVA:
A quadra poliesportiva da comunidade do Chumbado é um importante espaço para aprática de esportes, lazer e convivência da comunidade local. Contudo, o telhado dareferida quadra apresenta sérios problemas estruturais, com goteiras, infiltrações oque compromete a segurança dos usuários e inviabiliza a utilização do espaço emperíodos chuvosos.
A reforma do telhado é urgente e necessária para garantir a integridade da estrutura eproporcionar melhores condições de uso para crianças, jovens e demais moradores queutilizam a quadra para práticas esportivas e atividades comunitárias.
Dessa forma, solicito ao Executivo Municipal que adote as providências necessáriaspara a execução dessa obra, que trará benefícios diretos à população do bairroChumbado e arredores.
Sooretama, 21 de Outubro de 2025.

EDISON CARLOS COSTA RODRIGUES
Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310036003300300031003A005000

Assinado eletronicamente por EDISON COSTA em 21/10/2025 17:42

Checksum: 8B208FC911438AE4912CC00EC91C7AB520BE09B853CE6BAB181EB561B5E0F825

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.